
Z Á P I S N I C A 

z IX. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Poruba pod Vihorlatom 

konaného dňa 26. októbra 2023 v sále Kultúrneho domu Poruba pod Vihorlatom 

 

 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny (prezenčná listina tvorí súčasť zápisnice) 

Program : podľa pozvánky (pozvánka tvorí súčasť zápisnice)   

1. Otvorenie zasadnutia: 

  Zasadnutie OcZ otvoril a viedol starosta obce – Mgr. Ľubomír Ihnát, privítal prítomných 

poslancov, ospravedlnil poslankyňu JUDr. Alenu Bukovskú a hlavnú kontrolórku obce Poruba 

pod Vihorlatom. Skonštatoval uznášaniaschopnosť OcZ a následne dal schváliť program IX. 

riadneho zasadnutia OcZ v predloženom znení.  

Uznesenie č. 50 : 

Obecné zastupiteľstvo v Porube pod Vihorlatom  

schvaľuje  

program IX. riadneho zasadnutia OcZ v predloženom znení 

Hlasovanie:  za:    6 poslanci  proti: 0  zdržali sa: 0 

2. Určenie overovateľov zápisnice : 

Starosta obce určil za overovateľov zápisnice Ing. Janu Cibereovu a Mareka Dekana.  

 

3. Návrh na schválenie realizácie kapitálovej investície, ktorá má byť financovaná z 

poskytnutej dotácie na realizáciu projektu Zvýšenie energetickej účinnosti v 

budove MŠ+ZŠ. Financovanie spoluúčasti a financovanie všetkých neoprávnených 

nákladov z vlastných zdrojov. 

 

Starosta obce informoval o nutnosti schválenia vyššie uvedeného návrhu uznesenia v 

súvislosti s prebiehajúcou rekonštrukciou projektu  „Zvýšenie energetickej účinnosti v 

budove MŠ+ZŠ“ vzhľadom k tomu, že ku poskytnutiu dotácie  je nutné predložiť 

uznesenie  schválené obecným zastupiteľstvom  

Uznesenie č.  51 : 

Obecné zastupiteľstvo v Porube pod Vihorlatom  

schvaľuje  

- Realizáciu kapitálovej investície, ktorá ma byť financovaná z poskytnutej dotácie na 

realizáciu projektu „Zvýšenie energetickej účinnosti v budove MŠ+ZŠ“ v sume 227 

000,00 EUR 

 

-  Spolu financovanie projektu  „Zvýšenie energetickej účinnosti v budove MŠ+ZŠ“ zo 

strany žiadateľa, Obec Poruba pod Vihorlatom vo výške najmenej 5% z celkových 

oprávnených výdavkov v sume 11 947,37 EUR z vlastných zdrojov 

 

-  Financovanie všetkých neoprávnených nákladov z vlastných zdrojov. 

 

Hlasovanie:  za:    6 poslanci  proti: 0  zdržali sa: 0 



 

4. Rôzne:  

V tomto bode starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva o 

plánovanom stretnutí zástupcov klubu akcionárov VVS k dlhopisovému programu . 

Pracovné stretnutie by sa malo uskutočniť v spolupráci s OcÚ Jovsa dňa 8.11.2023 v 

čase o 16.00 hod. V sále kultúrneho domu v obci Jovsa. Starosta požiadal poslancov o 

účasť a poprosil ich o prípravu prípadných otázok na samotných akcionárov klubu VVS  

k dlhopisovému programu. 

   

 

5. Diskusia: 

 

- V tomto bode mala  pripomienku poslankyňa  obecného zastupiteľstva Ing. Jana 

Kolesarová k prebiehajúcej rekonštrukcii budovy MŠ a ZŠ s obsahom, že bola 

pozrieť v budove ZŠ a MŠ, kde upozornila na nedostatky súvisiace so zmluvou. 

- Poslanec Marek Dekan upozornil na veľké výmol na ceste pri RD č. 49 a 50. 

   

 

6. Záver.   

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť na IX. riadnom 

zasadnutí OcZ a následne zasadnutie ukončil.  

 

 

Zapísal: Mgr. Ihnát Ľubomír 

 

 

 

 

 

    ...............................................                     ............................................. 

  Ing. Jana Cibereová                           Marek Dekan  

 

 

 

 

 

 

                                                    Mgr. Ihnát Ľubomír 

                              starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


